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  چکیده
ردار شده است. در برخو یا ژهیو تیسازه از اهم یآثار انفجار بررو یداده در جهان بررس یامروزه با توجه به حوادث رو

 خچهیو تار یمهاربند واگرا در برابر بار انفجار که به صورت بار ضربه ا ستمیبر آن شده است تا عملکرد س یپروژه سع نیا

با   e/L=0.1,0.2,0.3,0.4,0.5 یطبقه با نسبت ها 12و  6، 3سه سازه  ورمنظ نیا یشود. برا یباشد بررس یم یزمان

 ETABSانفجار در نرم افزار  یبارگذار لیشدند. با در نظر گرفتن پروف یو طراح یبارگذار نراینامه ا نییاستفاده از آ

 یو دسته بند یثبت شدند. بعد از بررس لیحاصل از تحل جینتاشده و  لیمدل ها تحل نیا یزمان خچهیبه صورت تار 2015

شکل  تیدر برابر انفجار داشته و خاص یدایز ییبلند تر، جابجا یآنها، نشان داده شد که ساختمان ها ریو تفس جینتا

 یضربه ا رسد یبدست آمده به نظر م جیندارد. از نتا یدر برابر استهلاک انرژ یقابل توجه ریمهاربند واگرا تأث یریپذ

 یمقاوم نداده و در چرخه  ستمیبه سازه و س یرینشان دادن شکل پذ یبرا یساختمان زمان کاف یبودن اثر بار بر رو

انفجار  ریباشد، تاث ادیز e/Lانجام شده، هرچقدر نسبت  یبا توجه به بررس نی. همچنابدی یوارده کاهش م یروین یبازگشت

 باشد. یسازه مخرب تر م یبر رو

 .انفجار یو بارگذار یکینامید زیآنال وند،یپ ریطور ت ریانفجار، مهاربند واگرا، تاث کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -7
تاثیر بسزایی  ، کهیر گذار ترین تصمیم در طراحی هر سازه ای ، انتخاب سیستم بار بر آن می باشدیکی از مهمترین و تاث

تأمین پارامتر مقاومت برای عدم خرابی سازه در بارهای کوچک ) زلزله های  در پایداری سازه، اقتصاد طرح، روش اجرا و ... دارد.

باید حد خاصی از سختی  ∆-P آثارا اجزای غیر سازه ای و کاهش خفیف و متوسط( الزامی است ، برای جلوگیری از صدمه ب

هایی ساختمان. تأمین گردد و نهایتاً برای جلوگیری از فرو ریزی ساختمان در زلزله های شدید تأمین شکل پذیری لازم است

 1نسبیجانبیاید تغییرمکانشوند باید دو نیاز اساسی طراحی سازه را برآورده کنند. اول بکه در مناطق زلزله خیز ساخته می

ای کنترل شود، ثانیاً تحت اثر زلزله های ای و غیر سازههای سازهسازه تحت بارگذاری در شرایط عادی برای جلوگیری از آسیب

اما کنند پذیر با سختی بالا این دو شرط را ارضا میهای شکلمتعدد باید از فروریختن سازه جلوگیری به عمل آید. معمولاً سازه

ی ها با سازههستند که هر دو ویژگی ساختمان 2های مهاربندی برون محور یک سیستم دوگانهصرفه اقتصادی ندارند. سیستم

های اقتصادی است، دو نیاز متضاد قاب خمشی و مهاربندی هم محور را دارا هستند. این سیستم علاوه بر اینکه دارای مزیت

 [1. ]کندبرآورده میپذیری برای سازه ها را سختی و شکل

                                                 
1 Drift  
2 Hybrid  
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